
 

I 
 

DIREZIONE GENERALE 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 228 438 (int. 6438) 
Mail: direzione.generale@uniupo.it 

 

 
 
 
 
 
 

DECRETO 
Oggetto: Staff per l’elezione del Rettore dell’Università del Piemonte Orientale per il sessennio 2024-2030. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

VISTA la L. 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, in particolare l’art. 2; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. rep. n. 444 del 14.11.2011 e modificato con 
D.R. rep. n. 300/2014 del 27.5.2014 e con D.R. rep. n. 1093 del 3.7.2023, in particolare 
l’art. 11 cc. 5, 6, 7 e 8 e l’art. 40; 

VISTO  il D.R. rep. n. 879 del 26.5.2023 di emanazione del Regolamento Unico Elettorale; 
VISTO il D.M. n. 9233 del 17.7.2018, con il quale il professor Gian Carlo Avanzi è stato 

nominato Rettore dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale a decorrere 
dall’1.11.2018 per il periodo di sei anni, con scadenza al 31.10.2024; 

VISTO il D.D.G. rep. n. 2137 del 23.12.2022, relativo al nuovo modello organizzativo (articolo 
6); il D.D.G. rep. n. 447 dell’8.3.23, relativo alla definizione delle competenze delle 
strutture organizzative nel nuovo modello organizzativo (articolo 2 e Allegato 
Competenze strutture organizzative, quadro “Staff del Rettore e Comunicazione”); 

VISTA la nota del Decano prot. n. 28869 del 21.02.2024 recante le scadenze delle fasi 
relative alla procedura di rinnovo della carica di Rettore per il sessennio 2024-2030; 

VISTA la necessità di provvedere alla definizione dello staff a supporto del Decano e a 
presidio tecnico-amministrativo delle operazioni per le elezioni del Rettore 
dell’Università del Piemonte Orientale per il sessennio 2024-2030. 

 
DECRETA 

 
1. Lo Staff del Rettore e Comunicazione è competente a porre in essere gli adempimenti relativi 

alle operazioni elettorali relative all’elezione del Rettore per il sessennio 2024-2023.  
2. Il Responsabile del Procedimento è il dottor Paolo Pomati, responsabile dello Staff del 

Rettore e Comunicazione. 
3. L’Ufficio Data Mining and Managing è competente per la redazione degli elenchi di 

elettorato attivo e passivo. 



 

II 
 

4. Lo staff di cui al punto 1 sarà integrato dalle professionalità di Ateneo competenti per 
materia sulla base delle necessità di volta in volta rilevate.  

5. Lo staff rimarrà operativo per l’intera durata delle procedure di voto e del relativo scrutinio 
e sarà integrato con nota del Responsabile del Procedimento. 

 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(Dott.ssa Loredana Segreto) 

 

 

 

 

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 


		2024-03-06T16:42:22+0100
	IT
	Loredana Segreto




